

DZIEN-  
DEPARTA-  
KRAKO-



NIK  
MENTOWY  
WSKI.

N<sup>ro</sup> 11.

---

*Dnia 9go Sierpnia Roku 1812.*

---

*Prefekt Departamentu Krakowskiego*

**M**aiąc w żywey pamięci dobro z szczepienia ospy krowiej na rodzaj ludzki spływające, i wolą Najjaśniejszego Pana Dekretem z dnia 4 Września 1812 R. oznajmioną; winien jest przypomnieć WWnym Podprefektom, UUrom Woytom Gminnym i JPP. Burmistrzom miast, ten ważny przedmiot: a razer zalecić JPP. Fizykom i Chirurgom Powiatowym, iżby przy nadchodzącym miesiącu porze iesienney, Artykułem 5. tegoż Dekretu za sposobną do tego uznany, niezaniecbali wczesnie poczynić przygotowania, zaopatrzyć się w dostateczną ilość materyi do szczepienia potrzebney, i onę tak starannie zachowywać, iżby w każdej potrzebie i chwili zdatną do użycia być mogła.

*w Krakowie dnia 1 Sierpnia 1812 Roku.*

WODZICKI Prefekt

*Wroński S. G.*

---

*L i s t G o Ń c z y*

1. Tomasz Ciesielski: inożczy Bzdyk zwany, rodem z miasteczka Sieciechów Powiatu Kozienickiego, Departamentu Radomskiego, ma lat około 29 religii Katolickiey, bezzenny, wzrostu wysokiego, w sobie mężny, pleczysty, twarzy okrągłej pełnej, oczow małych czarnych, brwi i włosów takich samych,

nych, nosa płaskiego, lubi bardzo gorzałkę pić, tytoń palić i tabaczkę zażywać, ma krewnych w Sieciechowicach, z młodości parobkował, później zaś był w wojsku Austryackim, a gdy z takowego uszedł, utrzymywał się z fli-u. Tenże o kradzież obwiniony, w kaydanach z aresztu sądu Policji poprawczy obwodu Sandomirskiego Departamentu Radomskiego w aresztanckiej odzieży zbiegł.

2. Michał Karcz, rodem z wsi Iwanowic, Gminy Wierzbantowice, Powiatu Opatowskiego Departamentu Radomskiego, lat 25 mający, bezżenny, Katolik, wzrostu szredniego, włosów blond, oczow niebieskich, twarzy pociągłej, nosa miernego, mało zarasta; w Powiecie Opatowskim, w wsi Zwoli, gdzie ma krewnych swoich, i w wsi Bukoniu Gminie Kunow, służywał za parobka. Tenże o kradzież obwiniony, uciekł w kaydanach aresztanckich, z aresztu sądu Policji poprawczy obwodu Sandomirskiego, w odzieży swoiey, iako to: w kożuchu, sukmanie białey, spodniach zgrzebnych, czapce z barankiem czarnym, z wierzchem zielonym i w botach na podkawkach.

3. Leon Wrześniak, rodem z wsi Jelny Powiatu i Departamentu tychże samych co wyżej, lat 20 mający, religii Katolickiej, bezżenny, parobek wzrostu szredniego, twarzy okrągłej, nosa dużego, oczow siwych ponurych, włosów czarnych. Tenże o ciężkie skaliczenie obwiniony, w kaydanach aresztanckich z aresztu sądu Policji poprawczy obwodu Sandomirskiego zbiegł, w odzieży swoiey, iako to: w kamizeli sukienney burey, kaftanie niebieskim, spodniach płociennych, w czapce z czarnym baranem i wierzchem zielonym, w botach złych.

4. Kazmierz Sobulski, inaczej Stanisław Czernecki, któren się dezertorem z Półku 12go Piechoty wojską Narodowego bydź mieni, w transporcie z sądu Policji prostey Powiatu Stopnickiego zbiegł.

Tenże ma lat 25, rodem ze wsi Rzany do Parafii Mogilan należący Powiatu Krakowsk: iest wzrostu szredniego, włosów i brwi rudych, włosów gniadawych, twarzy okrągłej wypukłej, oczow ciemno białych czyli siwych ma na szyi chustkę niebieską z białemi kropkami, na sobie ma sukmanę krotką z sukna granatowego opłowiałą, starą, złą, podartą, z klapami u rękawow czerwonymi, koszulę z płotna konopnego, spodnie białe sukienne, cokolwiek

przetyrane z fartuszkim u góry nadstawianym na guziki kościane zapinane, na głowie ma furazerkę białą sakienną płótnem zgrzebnym podszytą, w około krayką od sukna zielonego obszytą z daszkiem z sukna białego, mowi po polsku, chodzi bosu.

5. Wawrzeniec Woycik o zbrodnię podpalenia podeyrzany, w ciągu In-dagacyi w sądzie Policjii prostej Powiatu Miechowskiego zbiegł. Tenże o-koło 70 lat mający, jest rodem z wsi Ząbsuche należący do Nowego Targu w Galicyi, katolik, ma żonę Reginę i dzieci siedmioro dorosłych, utrzymy-wał się poprzednio z służby za owcarza, a teraz we wsi Gurach do Pań-stwa Markockiego należący, zostawał przy Zięciu Błonarskim owcarzu.— Wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa sredniego, włosów siwo przebi-iających się, i na brodzie siwszych, oczu siwych. Ma na sobie płociennicę do-brą, czapkę zawianą z czarnym barankiem, w botach chłopskich.

6. Stanisław Kwiatkowski Emigrant rodem z Galicyi, Przekrzta, mieniący się bydź Chirurgiem, o oszukaństwo obwiniony. Tenże jest małego wzrostu, lat 40 mający, w sobie krępy, czarno zarasta, miał na sobie kurtkę siwemi barankami podszytą, spodnie skorzane, na głowie czapkę mieyską z siwym ba-rankiem. Koń zaś którego na włościance z wsi Przestańska w Powiecie Kra-kowskim leżący Franciszce Chwastkowej wykpił, jest maści karey, ogier, lat 9. mający, na lewe oko dobrze nie widzi, gdyż ma skalkę na tym. Pa-szport zaś Prefekturalny Departamentu Krakowskiego, który miał dotąd, znajduje się teraz w Urzędzie Policynym miasta Słomnik złożony. Małbydź do sądu Policjii poprawczyj obwođu Krakowskiego dostawiony.

7. Franciszek Potoczny, owcarczyk lat 18 mający, rodem z Podzamcza Chęcińskiego, we wsi Suliszowie Powiecie Szydłowskim ostatnie zamieszkanie mający; jest wzrostu nie dużego, włosów iasno blond, czoła wyso-kiego, brwi czarnych, twarzy więcey okrągłej, a niteli ściągłej, oczow siwych, nosa cokolwiek zadartego, nie zarasta, ubrany w spodnie płótna zgrzebnego, koszulę grubą, buty na obcasach, sakmane białą z czarnemi sznurkami zteraną, w pas skorzany z trzema sprzączkami.

8. Woyciech Potoczny, owcarz, oyciec, lat około 90. mający, w wsi Suli-

szowie ostatnie zamieszkanie mający, jest wzrostu wysokiego, chudy, cienki, włosów na głowie czarnych, krutkich, po bokach z natury kręjących się, które mu po końcach mole tną, z tyłu głowy ma kołton długi, brwi czarnych, twarzy ściągłej chudej trędowatej, cery bladej, na iagodach twarzy ma tylko plamy czerwone, oczow burych, albo siwych, nosa ściągłego wsrzodku z gorką, czarno zarasta, wąsow nie golonych; ma na sobie koszulę średnią z grubego płotna, spodnie z płotna grubego, buty na podkawkach chłopskich okrągłych, dobrze przechodzonych, sukmana biała z sznurkami czerwonymi, którą miał na kożuchu, a na tey opasany pasem skorzanym pojedynczym z spręczkami, na głowie czapkę z szerokim czarnym barankiem, z wierzchem zielonem, ma odmianę na twarzy i koło wąsow skaze.

9. Woyciech Potoczny syn wspomnianego Woyciecha Potoczego, iak się okazuje dezertter z woyska Narodowego, jest wzrostu wysokiego, w sobie szczupły, włosów długich nie bardzo czarnych, miał głowę ostrzyżoną, iak go wzięli do żołnierzy, brwi czarnych, oczow siwych, nosa trochę zadartego, twarzy ściągłej chudej, oczow w głowę wpadłych, zarasta gniado, ale ieszcze nie bardzo, wąsy goli, faworyty ma nie wielkie, chodzi zwykle boso w sukmanie grubego płotna granatowego, na haftki z inaney, w pasie szerokim czerwonym, szerokości o sześciu spręczkach mosiężnych, w spodniach z zgrzebnego płotna, nosi kaftan na sobie i kurtkę granatową z guzikami białymi stalowemi, czyli spizowemi, mający na sobie kapelusze czarny z głową nie bardzo wysoką.

Które to trzy powyżey, wyrażone osoby o różne kradzieże obwinione, wyszedzić należy, a wysledziwszy, takowych pod dobrą strażą do sądu Policyi prestej powiatu Szydłowskiego dostawić.

*w Krakowie dnia 4 Sierpnia 1812 Roku.*

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

**W** następstwie do ogłoszonych przez WW. Podprefektow pod dniem 22 Kwietnia 1811. Nro 2574 przepisow JW. Ministra Przychodow i Skarbu w dniu 18tym

18tym i 21ym Lutego 1811 roku zapadłych, do publiczney podaie wiadomości, iż tenże JW. Minister Przychodow i Skarbu w zamiarze ochronienia Skarbu publicznego od uszczerbku dochodow iego, z mylnego obrachowania i ustanowienia opłaty roczney przy udzielaniu osobom konsensow na rzeź bydła na sprzedaż po wsiach pochodzić mogącego, reskrytem swym w dniu 4 Lipca r. b. Nro 117 wydanym, ostrzegł i postanowił, że do wyż rzezonego ustanowienia kanonu rocznego w dwóch półrocznych ratach, antycypative do kas publicznych płacić się mianego, byź ma wzięte za zasadę prawo na ostatniem posiedzeniu Seymowem zapadłe, które począwszy od dnia 1. Czerwca 1812 roku opłatę od rzezi bydła podwyższa, to iest: że obrachowywanie kanonu tego przy przedsiębranych kwalifikacyach wsiow i przy składaniu przez ubiegających się o koncesyje na rzeź wiejską deklaracyow, iuż nie do dawney, lecz do terażnieyszej taryffy podatku Konsumcyjnego stosować należy.

w Krakowie dnia 6 Sierpnia 1812 Roku.

WOBZICKI Prefekt

Wronki S. G.

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

W imieniu walecznych rodaków, w imieniu cierpiącej ludzkości, składa szanownym Obywatelom i Obywatelkom Departamentu Krakowskiego, najczulsze podziękowanie za zniesione w officerze szarpie i bandaże, które dla podziału między Lazarety do Warszawy odesłane zostały; miło mu iest przytym publiczne uczynić wyznanie, że ile razy odzywa się do serc Obywatelskich, zawsze doznaje tej uczynności, iakiej tylko od szlachetnie myślących spodziewać się może. Oto iest lista dobroczynnych osob, które następujące uczyniły ofiary:

Ilość szarpil  
i bandaży.

N a z w i s k a .

funt: tóty

porządkowa  
liczba

1	Od Obywateli miasta Krakowa na ręce W. Prezydenta Muncypalności	25	-
2	- Wney Janowey Mieroszewski	2	26.
3	- WJ. Xiedza Kudrewicza	1	6

## N a z w i s k a

Ilość szarpili  
i bandaży

		funt: tóty
4	Od JWney Hrabiny z Wodzickich Małachowski	4 -
5	- Wney Wieczerzyński	- 7½
6	- Wgo Woyciecha Piątkowskiego	1 1.
7	- Wney Czechowy	2 4.
8	- Wney JPanny Elzbiety Gröbl.	2 28.
9	- Wney Mieroszewski	2 -
10	- J. Xiędza Cypryana Kowalskiego Karmelity z Piasku	- 3½.
11	- Wney Apolonii Strycharski	- 28½
12	- Wgo Michała Filipowskiego	5 -
13	- Wney Tekli Otowski	2 14.
14	- Wney Katarzyny Kryszkierowy	- 22½.
15	- Wgo Majera Barucha Obywatela z Podgórze	1 13.
16	- JWney Hrabiny Rejowy	6 -
17	- JWney Blandyny z Łosiow Cieński	5 22.
18	- JWney Generałowey Walewski	7 19.
19	- JWney Generałowey Mokronowski	2 22.
20	- JWney Jakubowey Hrabiny Wodzicki	5 -
21	- Wney Lebowski	2 20.
22	- Panien Norbertanek Konwentu Zwierzynieckiego	10 18.
23	- Wney Ewy Maiewski	- 27.
24	- Wney Grygolewski	- 21½.
25	- Wney Karasiowy	2 10.
26	- Panien Dominikanek (na Grodku)	3 25.
27	- Wney Julianny Fantowy	7 6.
28	- Gminy Wawrzeńczyckiej z Powiatu Hebdowskiego	58 28
29	- Wney Mendelsonowey z Podgórze	1 27.
30	- Wney Antoniny Żebrowski	2 10.
31	- Państwa i Gminy wsi Koła Powiatu Krakowskiego	4 22.

## N a z w i s k a

funt: łóty

32	Od JPaní Kamiński	-	-	-	4	8.
33	- Wney Pani Kunegundy Kiciński	-	-	-	1	7.
34	- Wgo Michała Zelechowskiego	-	-	-	-	15.
35	- Wney Barbary Kwiatkowski	-	-	-	1	11.
36	- Wney JPaní Maryanny Szweykowski z Kazimierzy wielkiej	-	-	-	2	-
37	- JPanien Karmelitanek bosych z Wesoly	-	-	-	2	12
38	- Wney Julianny Biande z Kazimierza	-	-	-	1	26.
39	- Państwa Wroblowic z Powiatu Krakowskiego	-	-	-	-	28½.
40	- Wney Dorau z Krakowa	-	-	-	1	9½.
41	- Wney Himonowskiej Rektorowy Szkoł Dep:	-	-	-	5	12.
42	- Panien Augustyanek	-	-	-	2	11.
43	- Wgo Zielińskiego	-	-	-	4	18.
44	- Wney Friedlender z Podgórze	-	-	-	3	2½.
45	- Wney Maryanny Dzikowski	-	-	-	-	30.
46	- Panien Dominikanek Klasztoru mniejszego	-	-	-	1	6
47	- Wgo Kalińskiego	-	-	-	3	16.
48	- Jaśn: Wney Prefektowy Wodzicki	-	-	-	5	16.
49	- Wgo Linowskiego Podprefekta Szkalbmierskiego	-	-	-	2	8½.
50	- JWgo Jozefa Hrabi Mieroszewskiego	-	-	-	12	22
51	- Wney JPanny Maryanny Janowskiej z Kolbs	-	-	-	8	-
52	- Wney JPaní Brzeski z Dębian	-	-	-	3.	-
53	- JWney Włodzimierzowy Potocki	-	-	-	19.	-

Jeden z Obywatelow Galicyjskich, któren imie swe utaiłone mieć chciał złożył do rąk Prefekta czerwonych Złotyeh sztuk trzydzieści, za które do 150. koszul do Lazaretow wojskowych dostawionych będzie. Uszycie tych koszul, szanowne zgromadzenia PP. Wizytek na Piasku, Norbertanek na Zwierzynku, i Sgo Jędrzeia w Krakowie ochoczo, co im chlubę czyni, na siebie przyjęły.

w Krakowie dnia 4go Sierpnia 1812 Roku.

Wodzicki Prefekci.

Wronksi G.S.

# O b w i e s z c z e n i e

Niżej podpisany Kurator Masy kredalney Jana Slaskiego sądownie ustanowiony, polegając na rezolucyi wysokiego Trybunału Cywil: Depart: Krakowskiego Iwszey Inst: Wydziału II. z dnia 3 Lipca r. b. wydanej: Wierzycieli teyże Masy kredalney, z mieszkania sobie niewiadomych, iako to: W Wnych Ludwikę z Dembowskich Slaską, Adama Chwaliboga, Tomasza Guszковского, Piotra Dembińskiego, Ignacego Leńczewskiego, Piotra Twardzickiego, Jzabelle z Laskowskich Duninow, Annę Dobińską, Felixę z Michałowskich Walewską, Agneszkę Guszowską, Teodora Dembowskiego, Jana Borzykowskiego, Maryannę Borzykowską, Macieja Wilkoszewskiego, Tomasza Dunina Szpota, Jana Szyszковского, Kaspra Walewskiego, Augustyna Breytenwalda, Franciszka Zboińskiego, Jozefa Slaskiego, Franciszka Bukowskiego, Teklę Faruchowiczową, Kazimierza Korytowskiego, Michała Baiera, Kunegundę Michałowską, niniejszym pozwem Edyktalnym wzywam, ażeby, którzy jeszcze pretensye iakowe do wzwyż rzezoney Masy kredalney Jana Slaskiego mieć nielikwidowane rozumieją, lub na likwidowane, wyrokow przysądzaiących nieotrzymali, końcem likwidowania, i zaraz udowodnienia tychże pretensyi, iako też wierzyciele likwidowani, wyroki przysądzaiące posiadaiący, końcem słuchania wyroku Klasyfikacyinego przez Trybunał wyrzeczony ogłosić mianego, wprzeciągu Miesiąca iednego, czyli raczey na dniu 1. Września r. b. na Audyencyą pomienionego Trybunału, w domu Rządowym przy Kościele S. Piotra pod liczbą 106 tu w Krakowie przy ulicy Grodzkiej stojącym, swe posiedzenie odbywaiącego, o godzinie 10tey ranney, osobiście lub przez swóich szczególnych Pełnomocników tym pewniey stawili się, iż ci, którzyby jeszcze swych Praw nieotrzymali, lub na likwidowane, wyrokow przysądzaiących dotąd nieotrzymali, po upłynieniu powyższego prekluzyinego terminu więcey słuchanemi niebędą. Gdy tym czasem wyrok Klasyfikacyiny, bez względu na ich niestawiennictwo względnie inż likwidowanych i przysądzonych Praw, na teyże samey Audyencyi ogłoszonym będzie.

*Dan w Krakowie dnia 23 Lipca 1812 Roku.*

*Franciszek Salezy Pawłowski Masy kredalney Jana  
Slaskiego Sądownie ustanowiony Kurator.*